1

Протокол

Заседания Правления
Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург                                            «20» февраля 2024г.

Время начала заседания: 16 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 17 час. 00 мин.

В заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич;

7. Щелоков Алексей Николаевич;

8. Савченко Валерий Иванович.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 8 (Восемь) человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:                                                                    Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»:                                           Михайлицина Л.Р.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. – Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. Об уточнении порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее утвержденного регулярного членского

взноса.

Вопрос №1: Об уточнении порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее утвержденного
регулярного членского взноса.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
п.3.1.1. Положения о размере, порядке расчета и уплаты взносов членами Союза «УОС» установлено, что
регулярный членский взнос устанавливается в размере 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей в год и
уплачивается ежеквартально равными частями. Счет на оплату регулярного членского взноса выставляется
Союзом не позднее чем за 3 (Три) календарных дня до начала квартала, подлежащего оплате. Регулярный
членский взнос, за квартал, подлежащий оплате, должен быть внесен членом Союза в течение первого месяца
квартала, подлежащего оплате, в полном размере (за 1 квартал до 30 января, за 2 квартал до 30 апреля, за 3
квартал до 30 июля, за 4 квартал до 30 октября).
Имеется необходимость подтвердить правильность ранее применяемого Союзом порядка расчета, порядка и
срока уплаты регулярного членского взноса:

1. Вне зависимости от даты и основания прекращения членства в Союзе, регулярный членский взнос
уплачивается в полном размере за тот квартал, в котором принято решение об исключении из членов Союза или
поступило заявление от члена Союза о добровольном прекращении членства в Союзе;

2. Прекращение членства в Союзе «УОС», до истечения квартала, за который оплачен или подлежит оплате
регулярный членский взнос в Союз, не является основанием для освобождения от уплаты регулярного членского
взноса, перерасчета размера подлежащего к уплате регулярного членского взноса, а также полного или
частичного возврата ранее уплаченного членом Союза регулярного членского взноса;

3. Регулярный членский взнос, за квартал, подлежащий оплате, должен быть внесен членом Союза в течение
первого месяца квартала, подлежащего оплате, в полном размере (за 1 квартал до 30 января, за 2 квартал до 30
апреля, за 3 квартал до 30 июля, за 4 квартал до 30 октября).

Основание: пункт 4.7., 11.10.18 Устава Союза «Уральское объединение строителей», утвержденного решением
Общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей», в редакции, действовавшей в
соответствующий период времени; пункты 3.1., 3.8. Положения о размере, порядке расчета и уплаты взносов
членами Союза «Уральское объединение строителей», утвержденного решением Общего собрания членов Союза
«Уральское объединение строителей», в редакции, действовавшей в соответствующий период времени.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 2

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить порядок расчета, порядок и срок уплаты регулярного членского взноса членам Союза
«УОС»:

1. Вне зависимости от даты и основания прекращения членства в Союзе, регулярный членский взнос
уплачивается в полном размере за тот квартал, в котором принято решение об исключении из членов Союза или
поступило заявление от члена Союза о добровольном прекращении членства в Союзе;

2. Прекращение членства в Союзе «УОС», до истечения квартала, за который оплачен или подлежит оплате
регулярный членский взнос в Союз, не является основанием для освобождения от уплаты регулярного членского
взноса, перерасчета размера подлежащего к уплате регулярного членского взноса, а также полного или
частичного возврата ранее уплаченного членом Союза регулярного членского взноса;

3. Регулярный членский взнос, за квартал, подлежащий оплате, должен быть внесен членом Союза в течение
первого месяца квартала, подлежащего оплате, в полном размере (за 1 квартал до 30 января, за 2 квартал до 30
апреля, за 3 квартал до 30 июля, за 4 квартал до 30 октября).

Распространить действие настоящего решения Правления в части порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее
утвержденного Правлением дополнительного целевого взноса на нужды Ассоциации «Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство» на отношения, связанные с обязанностью членов Союза по уплате Дополнительного целевого
взноса НОСТРОЙ, возникшие до момента его принятия.

Настоящий Протокол заседания Правления Союза «УОС» составлен 20 февраля 2024 года.

Председатель Правления Союза               Царилунга А.А.